
Hasičsky zách.!=ý sbor Moravskoskzského braje

E'/IDENCE. Sľ:/ILUV
·

'"" '"' ja Ľ 2ol(1
poŕ. Cicjo rok dcb" plnéni

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA " "' """""'""
Ev, Cislo v SSD

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561; DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo úČtu: 1933881/0710
(dále jen ,,příkazce")

a

ATRIS, s.r.o.
Sídlo: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava
IČO: 28608909; DIČ: CZ28608909
Zastoupená: jednatelkou společnosti
Bankovní spojení: Česká spořitelna č. úČtu:. 2200639369/0800
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl, 34492
(dále jen ,,příkazník")

II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2430 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znční pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností
z tCtO smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznární bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

III. Předmět smlouvy
1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje obstarat záležitost příkazce spočívající

k provedení dále uvedených činností příkazníkem, které budou vykonávány pro
příkazce jeho jménem, na jeho účet a za odměnu,

2. Příkazník se zavazuje, Že pro příkazce bude vykonávat činnost autorského dozoru (dále
také ,,AD") u II. etapy rekonstrukce střešního pláště CHS Karviná (dále také ,,stavba").
Autorský dozor bude probíhat podle schválené projektové dokumentace (dále také
,,předmět smlouvy" nebo ,,činnost").

3. Cinnost AD bude na stavbě vykonávat kvalifikovaná fyzická osoba, která je
autorizována podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, tj. autorizovanou osobou, která je podle tohoto
zákona oprávněna v rozsahu oboru, případně specializace, pro kterou jí byla udělena

1



autorizace, vykonávat vybrané Činnosti ve výstavbě a další odborné činnosti, mezi které
náleží také výkon autorskCho dozoru ("dále také ,,autorizace").

4. Příkazce se zavazuje, že za provedenou činnost AD zaplatí přikazníkovi odměnu ve výši
dohodnuté v čl. VI. této snilouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že předniět smlouvy 11ěl1í plněním nemožným a Že tuto
smlouvu uzavřely po pečlivCm zvážení všech možných důsledků.

6. Podkladem pro uzavření této snílouvy je nabídka příkazníka ze dne 13.06.2024, která
byla na základě zadávacího řízení č. 136/2024/VZMR vybrána jako nejvýhodnější.

JV. Místo plnČní
Mistem plnční podle této smlouvy je místo realizace stavby — Centrální hasičská stanice
Karviná, Ostravská 883/8, 733 01 Karviná - FryŠtát,

V. Čas plnČní
1. Přikazník bude zajišt'ovat předmět smlouvy od nabytí ůčinnosti snilouvy do úplného

dolcončení realizace stavby a jejího předání bez vad a nedodělků a splnění všech činností
AD.

2. Předpokládaný terniín dokončeni stavby je 15.10.2024. V případč zmčny terrnínu
dokončení stavby není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

3. Předpokládaný terinín splnční všech Činností příkazníka je 15.10.2024, avšak tento
termín se může změnit v závislosti na změně termínu dokončení stavby. V tomto
případě není nutné uzavírat dodatek k této smjouvě.

4. Příkazce může kdykoli ukončit tuto snilouvu písemnou výpovědí doručenou
příkazníkovi. Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověd' nabude účinnosti dnem
jejího doručení příkazníkovi, Ustanovení § 2443 OZ, pokud jde o náhradu Škody, se
nepoužije v případě výpovědi ze strany příkazce z důvodu porušení povinnosti
příkazníka podle této smlouvy.

5. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.

VI. Odměna příkazníka
1. Odmčna za výkon činnosti příkazníka dle této smlouvy, je stanovena dohodou

smluvních stran a Činí za 1 měsíc:

cena bez DPH 15 000,00 KČ
DPH 21 % 3 150,00Kč
cena vČetně DPH 18 150,00 KČ

2. výše odmčny uvedená v odst. 1 tohoto článku je konečná a nejvýše přípustná a obsahuje
veškeré náklady spojené s výkonem činnosti příkazníka.

3. výše odměny je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními
předpisy. O změně ceny výkonu činnosti příkazníka v důsledku změny sazby DPH není
nutnC uzavírat dodatek k této smlouvě. Je-li příkazník plátcem DPH, odpovídá za to, že
sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právnim předpisy.

4. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu za skutečnou dobu výkonu Činnosti
příkazníka podle Eéto smlouvy v závislosti na skutečnCm termínu dokončení stavby.

VII. Platební podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány.

2



2. PQdkladem pro úhradu odmčny za řádnC pInění činnosti příkazníka budou dílčí faktury,
které budou mít náležitôsti daňovélio dokladu dle § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějšíeh předpisů, a náležitosti stanovené obecnč
závaznými právními předpisy (dále také ,,dílčí faktury"). Příkazce tímto souhlasí
s použitím daňových dokladů v elektronické podobě,

3. JednotlivC dílčí faktury musí kroniě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení smlouvy a datum jejího uzavření,
b) označeni banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
c) kontaktní údaje příkazníka pro záležitosti fakturace,
d) souČástí dílčí faktury musí být dodací list, předávaci protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně soupisu provedených Činností, podepsaný zástupci obou
smluvních stran, potvrzující, že činnost příkazníka byla řádně provedena,

4. Dílčí faktury budou příkazníkem vystaveny po ukončení každého kalendářního měsíce
výkonu činnosti příkazníka na základě soupisu prací potvrzeného příkazcem. V případě,
Že činnost AD bude vykonávána pouze Část kalendářního měsíce, bude fakturována Y4
za každý započatý týden výkonu činnosti. Lhůta splatnosti všech dílčích faktur činí 30
kalendářních dnů od jejich doručení příkazci. Stejná lhůta splatnosti platí pro sniluvní
strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady
škody aj.).

5. Dílčí faktury v Jistinné podobě musí být doručeny na adresu příkazce na ul. výškovická
40, 700 30 Osti'ava-Zábřeh a dílčí faktury v elektronickC podobě musí být doručeny na
e-mailovou adresu: msk.uctarna@hzscr.cz. Příkazník je přitom povinen zvolit pouze
jednu z uvedených forem faktury včetně příslušného způsobu jejího doručení.

6. Nebude-li dílčí faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude chybnč vyúčtována odměna příkazníka, DPH nebo budou-li vyúčtovány činnosti,
které příkazník neprovedl, je příkazce oprávněn bez zaplacení dílčí fakturu před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vľácěné
dílčí faktuře vyznačí důvod vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové dílčí
faktury. Od doby odeslání vadné dílčí faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené dílčí faktury příkazci.

7. Smluvní strany se dohodly, Že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře
bez ohledu na čísĺo účtu uvedené v Článku T. této smlouvy,

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu přikazce.

VIII. Způsob plnění předmětu smlouvy
1. Příkazník provede činnosti dle čl. lll. odst. 2 této smlouvy osobně. Svěří-li provedení

činnosti jinému, odpovídá, jako by činnost prováděl sám.
2. Příkazník bude plnit předmět smlouvy poctivě a pečlivě podle svých schopností,
3. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat platné právní

předpisy, technické normy, ujednání podle této smlouvy a je povinen zajišťovat činnosti
dle této smlouvy řádnč a včas a postupovat přitom v souladu s právním řádem České
republiky.

4. Příkazník je při zajišťování činností dle této smlouvy povinen postupovat s odbornou
péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností a je povinen chránit zájmy a dobré
jméno příkazce a postupovat v souladu s jeho pokyny.

5. V případě nevhodných pokynů příkazce je příkazník povinen na nevhodnost těchto
pokynů přikazce písenmě upozornit. Neupozorní-li příkazník tímto způsobem přikazce,
odpovídá příkazník za vady a za Škodu, které v důsledku nevhodných pokynů příkazce
příkazci a/nebo příkazníkovi a/nebo třetím osobám vznikly, Pokud příkazce i přes

3



upozornění trvá na provedení činnosti podk zřejmě nevhodného pokynu, může
přílcazník od této smlouvy odstoupit.

6. Příkazník je povinen zúčastnit se všech kontrolních dnů při realizaci stavby.
7. Přikazce je povinen přizvat příkazníka ke všeni rozhodujícím jednáním souvisejícím

s plněním předmětu této smlouvy, resp. předat příkazníkovi neprodlenč zápis nebo
informace o jednáních, kterých se nezúčastl1í.

8. Příkazce se zavazuje poskytnou příkazníkovi ponioc při zajištění podkladů nebo údajů,
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této snilouvy, a to v rozsahu a ve lhůtě
sjednané oběma smluvníini stranami.

9. Příkazník se zavazuje počínat si tak, aby v souvislosti s realizací činností dle této
smlouvy nebyla způsobena Škoda příkazci či Eřetím osobám, Příkazník je povinen učinit
veškerá opatřeni potřebná k odvrácení škody nebo jejíniu zmírnění, Příkazník je
povinen nahradit příkazci Škodu, která vznikla při realizaci činností v souvislosti nebo
jako důsledek porušení povinnosti přikazníka, a to v plné výši. Příkazník je rovněž
povinen příkazci nahradit náklady, které příkazci vzniknou při uplatňování práv na
náhradu Škody.

IX. Vady a záruky
1. Předmět smlouvy podle této smlouvy má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá

specifikaci nebo výsledku určenému v této smlouvč.
2. Příkazce je povinen umožnit příkazníkovi odstranění vady.
3. Příkazník je povinen nahradit příkazci Škodu, která vznikla při realizaci plnění v

souvislosti nebo jako důsledek porušení smluvní povinnosti příkazníka nebo vadným
plněním, a to v plné výši. Příkazník je rovněž povinen příkazci nahradit náklady, které
příkazci vzniknou při uplatňováni práv na náhradu škody.

4. Smluvní strany se dohodly na záruční době za předmět plnění 60 měsíců.
5. Záruční doba začíná běžet dnem provedení jednotlivých Činností,
6, VeŠkeré vady výkonu činností je příkazce povinen oznámit přikazníkovi bez

zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjisti, a to formou písemného oznámení o vadč
zaslaného na adresu příkazníka / telefonicky na tel, č. / e-mailem na

7. Příkazník je povinen příkazci písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadnCho plnční
uplatnčno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

8. Příkazník započne s odstraněnítn vady neprodlenč do 3 dnů ode dne doručení oznámení
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

9. Vada bude odstraněna nejpozději do 10 dnů od započetí, pokud se smluvní strany
nedohodou jinak.

X. Podstatné poruŠení smlouvy
1. Smiuvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy:

a) neplní-li přikazník činnosti podle této smlouvy řádně, a to v opakovaných
případech,

b) nerespektování pokynů příkazce ze strany příkazníka, a to ani v opakovaných
upozorněnich,

c) opakovaná nepřítornnost příkazníka na dvou po sobč následujícich kontrolních
dnech stavby,

d) porušení povinnosti dle čj. XIII. odst. 1 nebo 2.
2. V případě podstatného porušení smlouvy je příkazce oprávněn od této smlouvy

odstoupit.

4



XI. Sankční ujednání
1, Za každé jednotlivé porušení smluvnich povinností ze stt'any příkazníka, je příkazník

povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 2000,- kč za každý zjištčný případ.
2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je příkazce povinen zaplatit příkaznikovi

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý i započatý den prodlení.
3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
4. Smluvní pokuty je příkazce oprávněn započíst proti pohledávce příkazníka.
5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisje na zavinění

a na tom, zda a v jakc výši vznihie druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatnč.

XII. Odstoupení od smlouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 200! a násl. OZ, pokud není dále

stanoveno jinak.
2. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se příkazník rozhodnutím soudu

ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdčjších
Eředpisů.

3. Učinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhC smluvní stranč. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejmCna nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

4. Příkazník podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem finaneí České republiky. V případě, že je toto
prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude příkazník dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnostitCto smlouvy a nevyrozumí 0 tom ihned
příkazce, má příkazce právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto článku.

xiii. pojištění
1. Příkaznik se zavazuje niít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou v postavení

pojištěného pojistnou smlouvu s pojišt'ovnou na pojištění odpovědnosti za škody
způsobené při výkonu činnosti dle této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění
v minimální výši 100 000 kč.

2. V případě změn v pojištění je příkazník povinen bezodkladně předložit příkazci kopii
dokladu o uzavření novC pojistné smlouvy, případně jejiho dodatku.

3. Náklady na pojištění nese příkazník a má je zahí'nuty ve sjednané ceně za splnční
předmětu smlouvy.

4. Příkazník se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováníni
plnění dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

XIV. Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvni strany se zavazují, Že

veŠkeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smjouvy budou řešeny nejprve smírnou
eestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

2, Kontaktními osobami pro vzájemnou komunikaci smluvních stran ve věei plnění
sinlouvy jsou:

· za příkazce:
· za příkazníka

5



3. Přikazník není bez předchozího písemného souhlasu příkazce oprávnčn postoupit tuto
smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

4. Příkazník bez jakýehkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně odměny za předmět smlouvy.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou pIsemných
dodatků, které budou vzestupně Čísjovány, výslovně prohláŠeny za dodatek této
snilouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran,

6. Pro případ, Že ustanovení této snilouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, sniluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost nčkterCho z takovýchto
ustanovení tCtO smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanoveni.

7 Příkazník se zavazuje, Že jakékoliv infot'mace, které se dověděl v souvislosti s plnčnírn
předniětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím osobám ani
je nepoužije v rozporu s účelem této sinlouvy, ledaže se jedná o informace, ktet'é jsou
veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění inforniace vyžadováno zákonem
nebo závazným rozhodnutíni oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti
osobami, které se budou podílet na provedení činností dle této smlouvy, odpovídá
příkazník, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení
účinnosti této smlouvy.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a že se dohodly o celCm jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

9. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právnč irelevantní a mezi
smluvními stt'anami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

10. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrži jeden stejnopis. Je-li tato
smlouva uzavírána elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originá!
opatřený uznávanými elektronickými podpisy, přičemž smluvní strana podepisující tuto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit oboustranně podepsanou
smlouvu druhé stranč.

ll. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv podle zákona Č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách ůčinnosti něktetých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o íegistt'u smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném t'ozsahu. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí příkazce.

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registí'u smluv.
13. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu tčchto údajů a o zrušení směmice
95/46/ES (obecné nařízení o oehranč osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou použity pouze pro ůčely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy
budou anonymizovány.

6



Ostrava dne: Ostrava dne:

za příkazce
brig. gen. Ing. Radim Kuchař

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje

jednatel
ATRIS, s.r.o.

7


